
 

 
 

REGIONE CALABRIA 

DIPARTIMENTO N.10 Turismo, Beni Culturali, Istruzione, Cultura  
Settore Politiche dell’accoglienza, Sport, Spettacolo, Professioni Turistiche e Agenzie di Viaggio 

 
 
                                          
 

 
 
DECRETO DEL DIRIGENTE      
                                                                                                       
(assunto il  _____07.08.2017_______     prot. N°  _____739__________ ) 
 
 

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 

 
N° _9468________ del   __24.08.2017_____________ 

 
 

 
 
OGGETTO: Decreto ingiuntivo n. 1080/2015 emesso a favore della A.S.D. “Action Bay 
Fabiano Kitesurf School”-  Impegno spese di giudizio. 
 
 

 
 
 
 
     

 
 
            
          

                
     
                             

  

   

  
 

 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
VISTI: 

- la L.R. n. 7 del 13 maggio 1996 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art.28 che individua compiti e 
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale; 

- la D.G.R. n. 2661 del 24 giugno 1999 recante “Adeguamento delle norme legislative e 
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96  e dal D.lgs. 29/93” 
e successive integrazioni e modificazioni; 

- l’art. 1 del D.P.G.R. n. 354 del 21 giugno 1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa 
di indirizzo e controllo da quella di gestione, come modificato con D.P.G.R. n. 206 del 15/12/2000; 

- la D.G.R. n.19 del 05.02.2015 recante ad oggetto:” Approvazione della nuova macro-struttura della 
Giunta Regionale” che istituisce, tra gli altri, il Dipartimento Turismo e beni Culturali, Istruzione e 
Cultura;   

- la D.G.R. n. 541/2015 “Approvazione nuova struttura organizzativa della G.R. e metodologia di 
graduazione delle funzioni dirigenziali – revoca della struttura organizzativa della Giunta regionale 
approvata con D.G.R. n. 428 del 20 novembre 2013”; 

- la D.G.R. n. 269 del 12/07/2016 “Nuova struttura organizzativa della Giunta regionale approvata 
con Delibera n. 541/2015 e ss.mm.ii.  – “Assegnazione dirigenti”; 

- la D.G.R. n. 271 del 12/07/2016 “nuova struttura organizzativa della Giunta regionale approvata 
con Delibera n. 541/2015 e ss.mm.ii. – Determinazione entrata in vigore”; 

- il D.D.G. n. 8059/2016, nonché a rettifica il D.D.G. n. 8221/2016, con il quale è stato conferito alla 
dott.ssa Consolata Loddo l’incarico di Dirigente del Settore n. 8 “Politiche dell’accoglienza, Sport, 
Spettacolo, Professioni Turistiche e Agenzie di Viaggio” del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, 
Istruzione e Cultura; 

- la L. R. n. 44/2016 - Legge di stabilità 2017; 

- la L.R. n. 45 del 27/12/2016 -  Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2017-2019; 

 

PREMESSO CHE:  

- l’Associazione Sportiva Dilettantistica “Action Bay Fabiano Kitesurf School” è risultata beneficiaria 
di un contributo regionale concesso dal Dipartimento Turismo – Settore Sport, per un importo pari 
ad euro 10.000,00, finalizzato all’organizzazione della manifestazione sportiva “Campionato 
Europeo Kitesurf, svoltasi nell’anno 2011; 

- che, a seguito della mancata tempestiva liquidazione, l’Associazione presentava atto di diffida, e 
successivamente, ricorso per ingiunzione di pagamento al fine di ottenere l’adempimento da parte 
della Regione Calabria;  

- che la Regione Calabria provvedeva nelle more alla liquidazione di quanto dovuto, disponendo 
con D.D.S. n. 14245 del 27/11/2014 l’impegno delle somme necessarie; 

- che il competente Dipartimento Bilancio – Settore Ragioneria, disponeva il relativo mandato di 
pagamento n. 1450 del 04/02/2015 e la Tesoreria Regionale provvedeva al pagamento di quanto 
dovuto in data 13/07/2015; 

CONSIDERATO CHE: 

- il decreto ingiuntivo è divenuto esecutivo e che il Tribunale ha disposto, oltre al pagamento di 
quanto dovuto, anche la liquidazione delle spese e competenze del giudizio, computati in euro 
“145,50 per esborsi ed euro 540,00 per compensi professionali, oltre CPA e IVA come per legge, 
oltre al rimborso forfettario per spese generali nella misura del 15%”; 

- essendo stato, medio tempore, soddisfatto il credito derivante dalla concessione del contributo, 
liquidato dalla Tesoreria in data 13/07/2015, questa Amministrazione è tenuta al pagamento delle 
sole spese di giudizio, quantificabili in euro 791,34, come da prospetto trasmesso con nota mail 
del 30/06/2017 dal legale dell’Associazione Sportiva Dilettantistica “Action Bay Fabiano Kitesurf 
School., non essendo il difensore soggetto al versamento di IVA, in adesione al regime forfettario, 
come dallo stesso dichiarato; 

 

 



PRESO ATTO CHE: 

- con nota prot. n. 220959 del 04/0/71/2017 il competente Settore ha richiesto all’Avvocatura 
Regionale l’autorizzazione ad attingere al capitolo di competenza U1204040601 per la 
liquidazione delle spese di giudizio; 

- con nota prot. n. 226617 del 17/07/2017 l’Avvocatura Regionale ha autorizzato il prelievo 
dell’importo di € 791,34, previa verifica della disponibilità finanziaria; 

 

RITENUTO, pertanto, al fine di evitare un ulteriore aggravio a carico dell’Amministrazione regionale, 
urgente e necessario provvedere all’impegno della somma complessiva di euro 791,34, quale somma 
dovuta a titolo di spese e competenze, in favore dell’Avv. Caterina Primiero, C.F. PRMCRN78R52C352T, 
con residenza fiscale in Sersale (CZ) - via Greco n. 34, P.IVA  03180100798, in qualità di legale 
rappresentante presso cui risulta elettivamente domiciliata la ricorrente Associazione; 

VISTA la scheda contabile, proposta n. 6267 del 2017 elaborata telematicamente ed allegata la presente 
atto; 

TENUTO CONTO che si sono realizzate le condizioni stabilite dall’art. 43 della L.R. n. 8/2002 per 
l’impegno della spesa; 

ACCERTATO che si sono verificate le condizioni di cui all’art. 118/2011 

 

DECRETA 

per le motivazioni indicate in narrativa, che qui si intendono integralmente ripetute e confermate per 
costituirne parte integrante e sostanziale di: 

1. Di IMPEGNARE, ai sensi del combinato disposto dei commi 7 ed 8 dell’art. 43 della L.R.  4 
Febbraio 2002 n. 8, sul capitolo U1204040601 del bilancio regionale del corrente anno, che 
presenta  la sufficiente disponibilità, la somma complessiva di euro 791,34  a saldo della somma 
spettante, a titolo di spese legali, all’avv. Caterina Primiero, C.F. PRMCRN78R52C352T, con 
residenza fiscale in Sersale (CZ) - via Greco n. 34, P.IVA  03180100798, in esecuzione del 
Decreto Ingiuntivo n. 1080/2015, emesso dal Tribunale di Catanzaro - Sezione Prima Civile; 

2. DI TRASMETTERE il presente decreto al Dipartimento “Bilancio e Patrimonio”; 

3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione per estratto del provvedimento sul BURC a cura del 
Dipartimento Proponente ai sensi della Legge Regionale 06/04/2011 n.11 a richiesta del Dirigente 
Generale del Dipartimento proponente nonché alla pubblicazione sul sito istituzionale. 

 
      Il Funzionario 
Dott.ssa Marilena Bruno 

                               Il Dirigente del Settore   
                           Dott. ssa Consolata Loddo 

 


